



تصور می کنید ایران ساکت می ماند

امین

«شایستگی» اولویت اصلی در انتخاب کابینه



یکشنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۳ / ۲۹ محرم ۱۴۴۶ هـ. ق / 4 August 2024 / شماره ۶۸۰۷ / سال بیست و هفتم

- بین الملل ۳ اعزام ناوهای جنگی نیروی دریایی آمریکا به خاورمیانه
- اقتصاد ۴ ورود رسمی چینی ها به صنعتی سازی مسکن ایران
- آذربایجان شرقی ۵ انتقاد از سنگ فرش میدان ساعت تا بانک ملی
- اجتماعی ۶ درباره اجبار تعویض شناسنامه های قدیمی
- استانها ۷ کشف و امحای ۴ هزار و ۵۵۷ دستگاه ماینر غیرمجاز در کشور
- ورزش ۸ ایران؛ نامزد بهترین تیم ملی فوتسال دنیا



از کابینه چهاردهم چه خبر؟

انتخاب های پزشکيان

یادداشت
آزمونی بزرگ برای دولت پزشکيان

پس از ترور شهید اسماعیل هتیه در تهران بسیاری بر این باورند که یکی از اهداف رژیم صهیونیستی از این ترور سنگاندازی بر مسیر دولت جدید مسعود پزشکيان است.

مثلاً ماشالله شمس لواعظین در گفت و گو با روزنامه اعتماد می گوید: «مسعود پزشکيان رئیس جمهور منتخب ایران، رسالتی دارد که آن را در مبارزات انتخاباتی، تنفیذ و تحلیف بیان کرده است. شعار همگویی، تعامل با جهان و گفت و گو با ایالات متحده برای حل تعارضات از سوی او مطرح است. این تحولی که قرار است در گفتمان و دیسکورد سیاست خارجی ایران شکل بگیرد که برای اسرائیل کشنده است. اسرائیل زمانی که می بیند مردم رئیس جمهوری اصلاح طلب را انتخاب کرده اند و این رئیس جمهور به دنبال تعامل با جهان و حل مشکل تحریم ها است، با یک اقدام تروریستی آشکار سعی می کند ایران را همچنان رادیکالیزه نگه دارد. این کار را می کند تا جلوی حرکت های آینده ایران در صحنه روابط بین الملل را بگیرد. یادمان باشد اسرائیل همواره ایران رادیکالیزه را دوست دارد تا بتواند خصومت خود در ارتباط با ایران را توجیه کند. بهترین دوران برای اسرائیلی ها دوران احمدی نژاد در ایران است. احمدی نژاد هرلوتکست را منکر شد و بسیاری از حاشیه ها را ایجاد کرد و نهایتاً کشور را ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد قرار داد. اسرائیل زمانی که می بیند مردم رئیس جمهوری اصلاح طلب را انتخاب کرده اند و این رئیس جمهور به دنبال تعامل با جهان و حل مشکل تحریم ها است، با یک اقدام تروریستی آشکار سعی می کند ایران را همچنان رادیکالیزه نگه دارد. این کار را می کند تا جلوی حرکت های آینده ایران در صحنه روابط بین الملل را بگیرد. بنابراین انتخاب مکانی ترور یعنی تهران، موقیعت زمانی ترور یعنی یک روز پس از مراسم تحلیف مسعود پزشکيان در راستای این راهبرد کلی است. او قصد دارد نظامیان همچنان در صحنه حضور جدی داشته باشند.

وی ادامه می دهد: «ایران به دلیل نقض حاکمیت ملی خود ناگزیر به پاسخ دادن است. اما مسئله اصلی این است که این واکنش باید با نهایت هوشیاری و خردمندی طراحی و اجرا شود. به نظر می رسد در تصمیمات نهایی ایران عقلانیت شایسته وجود دارد و ایران نهایتاً واکنش های نشان می دهد که مهار شکنی باشد. در واقع باید به گونه ای واکنش نشان داد که جلوی بهانه ها و دستاوردهای اسرائیلی ها گرفته شود. باید واکنش باشد که هم انتقام مناسب از بطن آن وجود داشته باشد و هم برای ایران بازدارندگی ایجاد کند. اما مهم تر از همه این موارد ایران باید منظومه امنیتی خود را بازسازی کند.

فروزان آصف نخعی هم نوشت: «اقدامات اسرائیل به عنوان عنصر امنیتی نظامی سازی محیط منطقه ای جمهوری اسلامی ایران، با توسعه کشور در آمیخته است از این رو کشور اسرائیل بعد از انتخابات ۱۴۰۳ ایران، بسیار طبیعی است با ترور اسماعیل هتیه، سرباز کند. انتخاباتی که می تواند آشتی ملی را به کشور بازگرداند و با اعتماد سازی میان اقوام، مذاهب، نیروهای سیاسی و ... بر صهیونیسم بین الملل و براندازان خارجی و داخلی شکست سختی وارد کند. برای اسرائیل، ایرانی مطلوب، ایرانی توأم با فقر، فساد و سرشار از نزاع و تفرقه است.

از این منظر رهبران جمهوری اسلامی، آن اندازه زیرک هستند که ضربه را در زمان مناسب و جای مناسب مانند عین الاسد و ... وارد کنند. در عین حال آنان به این موضوع واقف هستند، سرمایه ایجاد شده، در انتخابات ۱۴۰۳ مهمترین علت عصبانیت تلخاها، در اقدام به ترور هتیه در ایران است. هتیه بارها به ایران آمده بود و تاکنون چنین واکنشی از تلخاها مشاهده نشده بود. از این رو در این میدان بالاترین ابزار ایران علما آن هستند. علما علم حنوق می توانند پیرونده جنایت تلخاها را در نظام بین الملل قطور کرده، این کشور را از منظر حقوقی منزوی سازند. اکنون ایرانیان و جمهوری اسلامی ایران است لازم است بار دیگر در این باره عزم خود را همچون برگزاری انتخابات ۱۴۰۳ جزم کنند...»

ادامه در همین صفحه

تخصیص اعتبار احیای میدان تاریخی "صاحب آباد"

تبریز در بودجه ۱۴۰۳

شهردار تبریز از تخصیص اعتبار احیای میدان تاریخی "صاحب آباد" در برنامه و بودجه ۱۴۰۳ خبر داد و بر ضرورت آزادسازی املاک پیرامون این میدان در سال جاری تأکید کرد.

معتوب هوشیار در جریان برگزاری دومین قرار خدمت از دور ششم قراهای خدمت شهرداری تبریز افزود: بافت تاریخی و فرسوده منطقه ۱۰ تبریز با اجرای برنامه مدون توسعه شهری توانمندسازی می شود. ۱۰ تبریز با اجرای برنامه مدون توسعه شهری در حال تحقق است.

هوشیار تصریح کرد: گستره بافت تاریخی و فرسوده در منطقه ۱۰ مشهود است و پروژه های مختلف عمرانی در حال اجرای شهرداری تبریز مسیر تحقق هدفگذاری های مدیریت شهری را هموارتر می کند.

وی اظهار کرد: با اجرای پروژه های متعدد مانند مسیر گشایی ها، احیای میدان تاریخی صاحب الامر، پروژه مسکنی اسد گلی، تقاطع غیر همسطح حیدرآباد و بدنه سازی اتریان پاسداران، مرلندسازی بافت های فرسوده و تاریخی منطقه ۱۰ تبریز در حال اجراست. هوشیار، اجرای سنگفرش "قاری کورپرسی" فرصت دارد تا هیأت وزیران خود را به مجلس معرفی کند و سپس مجلس نیز یک هفته فرصت دارد تا در کیسیون های تخصصی برنامه ها و صلاحیت وزاری پیشنهادی را بررسی کرده و در نهایت جلسات رای اعتماد به وزرا در صحن مجلس برگزار شود. مراسم تحلیف در روز ۹ مرداد برگزار شد و براین اساس پزشکيان تا روز ۲۳ مرداد فرصت معرفی کابینه را دارد.

از کابینه چهاردهم چه خبر؟

کشور در دهه های گذشته و توانمندی های گسترده علمی تخصصی و کاربردی، نخبگان اندیشکده ها و نهادهای جامعه مدنی، تحولات کلان داخلی و بین المللی و میزان توفیق در دستیابی به اهداف قانون اساسی سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله العالی) را رصد نموده و نتایج را مستقیماً به مسعود پزشکيان منعکس کند. ظرفیت نظام ما خیلی بالا است. رئیس جمهور ما شهید شد و اتفاق رخ نداد و کارها ادامه پیدا کرد. حتی اوایل انقلاب ۷۲ نفر از مسترین ارشد نظام را شهید کردند و اتفاق رخ نداد. این حادثه هم خیلی دردناک بود ولی روی کار ما و مسائل کشور اثری نگذاشت.

ما جلسه عادی دولت را داشتیم و تصمیمات لازم را گرفتیم و ادامه خواهیم داد.

عارف درباره زمان معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی بیان کرد: «این کار در حال انجام است و ان شاء الله ابدوار هستیم قبل از اینکه به ضرب الاجل قانونی برسیم، آقای رئیس جمهور کابینه را که از افراد شایسته خواهند بود، معرفی کند و در این بین شایستگی افراد اولویت اصلی است، علیرضا سلیمی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره مهلت قانونی رئیس جمهور برای معرفی وزرای پیشنهادی گفت: «رئیس جمهور از روز تحلیف ۲ هفته فرصت دارد تا هیأت وزیران خود را به مجلس معرفی کند و سپس مجلس نیز یک هفته فرصت دارد تا در کیسیون های تخصصی برنامه ها و صلاحیت وزاری پیشنهادی را بررسی کرده و در نهایت جلسات رای اعتماد به وزرا در صحن مجلس برگزار شود. مراسم تحلیف در روز ۹ مرداد برگزار شد و براین اساس پزشکيان تا روز ۲۳ مرداد فرصت معرفی کابینه را دارد.

ادامه یادداشت

... در شرایط کنونی، برخی از تحولات مانند حل پرونده های سیاسی که صاحبان آنان در زندان به سر می برند، یکی دیگر از راه حل های به هم ریختن اعصاب تلخاها و رژیم صهیونیستی است. جنگ از مرحله سخت وارد حوزه نرم شده و ایران می تواند با فرهنگ خود، بر این دجال پلشت سرشت پیروز شود. تأمین پشتوانه مردمی در انتخابات ۱۴۰۳ شاهد آشکار چنین رویکردی است.

احمد زیدآبادی هم در کانال تلگرام خودش نوشت: «مسعود پزشکيان لازم است هر چه سریع تر کابینه اش را به مجلس معرفی کند و برای آن رای اعتماد بگیرد. هر تصمیمی برای هر نوع پاسخ به عملیات ترور اسماعیل هتیه در تهران، مطلقاً باید پس از تشکیل کابینه جدید گرفته شود.

منظور بلاترین و بهمین که در نهایت او و کابینه اش با این شرایط تحلیلی چه خواهند کرد؟

بهرترین پاسخ ایران به اسرائیل

علی مطهری با اشاره به پاسخ ایران به اسرائیل در پی شهادت اسماعیل هتیه نوشت: شاید بهترین پاسخ، بازپس گیری بلندی های جولان که دنیا قبول دارد متعلق به سوریه است به کمک نیروهای زمینی محور مقاومت باشد.

علی مطهری، نماینده تهران در مجلس دهم، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«این که رژیم اشغالگر جرأت کرده است در داخل خاک ایران عملیات انجام دهد نشان می دهد که پاسخیابی قبلی ایران به اندازه کافی بازدارنده نبوده است. شاید بهترین پاسخ، بازپس گیری بلندی های جولان که دنیا قبول دارد متعلق به سوریه است به کمک نیروهای زمینی محور مقاومت باشد.»